See (Land/Bezirk)

Alpen

Walchensee (Bayern) ....
Tegernsee (Bayern)
Konigssee (Bayern)
Schliersee (Bayern).
Eibsee (Bayern) .......*
Alpsee b. Flssen (Bayern)

Alpenvorland

Bodensee  (Baden-Wiirttemberg,
Bayern, Osterreich, Schwelz)
Chiemsee (Bayern)
Starnberger See (Bayern)..
Ammersee (Bayern)
Waginger u. Tachinger See (Bay.)
Staffelsee (Bayern).
Simssee (Bayern)
Kochelsee (Bayern)
Worthsee (Bayern)
Alpsee b. Immenstadt (Bayern)
Bannwaldsee (Bayern)..
Hopfensee (Bayern)

Tegeler See
Wannsee ..

Mecklenburgische Seenplatte

Miiritz (Bez. Neubrandenburg,
Mecklenburg)......cccccoeevrecnnnne
Schweriner See (Bez. Schwerin,
Mecklenburg)........cccoveevvinene
Plauer See (Bez. Schwerin,
Mecklenburg)..........ccoceeereeniins
Kummerower See (Bez. Neu-
brandenburg, Mecklenburg) ..
Schaalsee (Schlesw.-Holst./Bez.
Schwerin, Mecklenburg)d)_
Kolpinsee (Bez. Neubrandenburg,
Mecklenburg)........ccccoecovereirenn
Tollensesee (Bez. Neubranden-
burg, Mecklenburg) ..............
Krakower See (Bez. Schwerin,
Mecklenburg).........ccccoovveviiiinins
Malchiner See (Bez. Neubranden-
burg, Mecklenburg)

Halle

Kurisches Haff (Ostpreufen) ...
Stettiner Haff‘) (Pommern) ....
Frisches Haff (OstpreuBen) __

Niederschlesisches Flachland
Schlesiersee (Niederschlesien) ...

Pommersche Kiste und
Pommerscher Hohenriicken

Lebasee (Pommern)
Dammscher See (Pommern)
Madisee (Pommern)

Garder See (Pommern)
Jamunder See (Pommern)
Dratzigsee (Pommern)..
Vilmsee (Pommern)
Buckower See (Pommern)
Gr. Libbesee (Pommern)
Vietzker See (Pommern).

Geographische Angaben

8. Seen*)
. itt- See-
Fliche Grogte B Sﬂgﬁgl-
Tiefe iib. NN See (Land/Bezirk)
gkm m
Bundesrepublik Deutschland ohne Berlin
Schwarzwald
16,4 192 91,8 800 Titisee (Baden-Wirttemberg) ...
8,9 72,2 36,3 7254 Schluchsee (Baden-Wirttemberg)
5,2 1882 931 602 Feldsee (Baden-Wirttemberg) ..
2,2 , 239 777 Eifel
1
O’g 235 21;1g gﬁ Laacher See (Rheinland-Pfalz)..
’ ' Pulvermaar (Rheinland-Pfalz) ..
Nordwestdeutsches Tiefland
Steinhuder( Meéer (Nriede;sachsen)
Dimmer (Niedersachsen) .........
538,58 252 90 396 i i
301 736 293 518 ZwischenahnerMeer(Niedersachs.)
57,2 127 54,0 584 ini
476 825 378 531 Holste.l.nlsche Seenplatte )
9.0 275 156 442 Gr. Ploner See (Schlesw.-HoIstel_ng
77 381 07 6486 Selenter See (Schleswig-Holstein
6.5 225 134 470  Kellersee (Schleswig-Holstein) ..
1513 ggz ?i%g gg% 5 Mecklenburgische Seenplatte
2,4 228 141 725 Schaalsee (Schlesw.-Holst./
2,3 11,5 6,4 785 Bez. Schwerin, Mecklenburg)?)
2,2 111 4,7 783 Ratzeburger See (Schlesw.-Holst.)

ol £
1168 33
63,4 54
38,7 275
32,6 30
231 715
20,7 30,6
17,4 34
15,9 27,5
143 16

16195)
903
860

10,6

Berlin (West) und Sowijetsektor von Berlin

67 | 31
244 | 30

Miggelsee........cocuvunnne

Sowjetische Besatzungszone Deutschlands

Deutsche Ostgebiete, z. Z

10
9
5

12

6,3 62
13 38
8 62
03
17,2 35
3,9 62
173 15
8,5 48
25 0,6

3.8 01
3.8 0,0
2,3 0,0
7 80
2,2 03
3 01
19 14
15 0,3
19 0,1
20 128
2,7 133
1,6 01
137 96
25 0,2

Werbellinsee (Bez. Frankfurt
(Oder), Brandenburg) ............

Gr. Stechlinsee (Bez. Potsdam,
Brandenburg).........ccocovnvnienne

Markische Seenplatte
Scharmiitzelsee (Bez. Frankfurt
(Oder), Brandenburg)
Schwielochsee (Bez. Frankfurt
(Oder), Brandenburg)
Ruppiner See (Bez.
Brandenbur
Schwielowsee (Bez. Potsdam,
Brandenburg)....
Sakrower See (Bez.
Brandenburg)........ccccocvrnnenne

Nordwestdeutsches Tiefland
Arendsee (Bez. Magdeburg,
Sachsen-Anhalt)

unter fremder Verwaltung

OstpreuRische Seenplatte
Spirdingsee (Ostpreulen)
Mauersee (Ostpreul3en)

Geserichsee (OstpreuRRen)
Loéwentinsee (OstpreulRen)
Roschsee (Ostpreufien) ...
Rheiner See (OstpreuBen)
Wystiter See (Ostpreufien).
Niedersee (Ostpreuf3en) .
Statzer See (Ostpreuf3en/Polen)..
Beldahnsee (OstpreuRen)..

Aryssee (OstpreuRen)....
Lansker See (OstpreufBen)
Dadeysee (OstpreuBen)

OstpreuBische Kiste
Drausensee (Ostpreuf3en)

*) Alle naturlichen Seen Uber 15 gkm Spiegelfldche sowie bekannte kleinere Seen.

1) Gesamtfléche einschl. 5,1 gkm Inseln; darunter deutscher Anteil: 305 gkm. —
*) Nach »Berlin in Zahlen« 1947, herausgegeben vom Hauptamt fur Statistik,

einschl.

des Anteils der Bundesrepublik Deutschland. — s) Gesamtflache. — <) Einschl.

Flache

gkm

23,1
141

81
4,2

138
11,7
8,5
8,5
11

54

17,9

Grolte ’Yélrtet_
Tiefe
m
40 20,6
33 1b,0
32 18,8
53 33
74 37,6
3 15
34 1,8
52 33
60,0 135
34 17
27,5 13
715 17,2
24,1 12
8 6
50 19
64 24
28 9,2
8 3,6
24 12
9 4
36 14,3
49,5 29,7
25 6,5
40 1
12 4.8
40 10,2
26
51 21
47
25
25
31 19
17,5 73
50 131
29
57 17,7
375 13
2,5 12

See-
spiegel-
hohe
b. NN

848
1113

275
414

38
57

20
24

32

43,2
60

38
7
40
295
30

21

116
116

116
115
117
174
119
118
117
120
107
170
126
127

*) Gesamtflache einschl. des Anteils der SBZ. —
»GroBer Wannsee« = 129,50 ha.
Odermiindungen.

— 4) Gesamtflache



